МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2024 г.         № 477

с. Яр-Сале

Об условиях приватизации муниципального предприятия «Ямальская Фармация»
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Ямальская

Фармация»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ
«Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом
от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 21 декабря 2001
года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом
от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального
имущества муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного
округа на 2024 год и основными направлениями приватизации муниципального
имущества на 2025-2026 годы, утвержденным решением Думы Ямальского района от
26 декабря 2023 года № 95, руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1
статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года
№ 1018-о «О возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского
района п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать муниципальное предприятие «Ямальская Фармация»

муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
(далее – МП «Ямальская Фармация»), ИНН 8909000281, ОГРН 1028900511397, адрес
юридического лица: 629700, Ямало-Ненецкий автономный округ, Ямальский район, с.
Яр-Сале, ул. Советская, дом 31 путём преобразования в общество с ограниченной
ответственностью «Ямальская Фармация» с уставным капиталом 30 853 000
(Тридцать миллионов восемьсот пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.

2. Утвердить:

2

1) расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МП
«Ямальская Фармация» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) состав подлежащего приватизации имущества МП «Ямальская Фармация»
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что:
1) номинальная стоимость доли единственного учредителя общества с

ограниченной ответственность «Ямальская Фармация» составляет 30 853 000
(Тридцать миллионов восемьсот пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, что
составляет сто процентов уставного капитала;
 2) общество с ограниченной ответственностью «Ямальская Фармация»
действует на основании типового устава № 17, утвержденного приказом
Минэкономразвития России от 01 августа 2018 года № 411 «Об утверждении типовых
уставов, на основании которых могут действовать общества с ограниченной
ответственностью»;

3) единственным учредителем общества с ограниченной ответственностью
«Ямальская Фармация» является муниципальный округ Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа.

4. Назначить генеральным директором со дня регистрации общества с
ограниченной ответственностью «Ямальская Фармация» Филиппову Ольгу
Николаевну.

5. Директору МП «Ямальская Фармация»:
1) организовать проведение аудита полноты и правильности представленных

МП «Ямальская Фармация» результатов инвентаризации и промежуточного баланса;
2) не позднее срока, установленного подпунктом 3 настоящего пункта,

подготовить и подписать передаточный акт о приёме подлежащего приватизации
имущественного комплекса (далее – передаточный акт)между МП «Ямальская
Фармация» и Департаментом имущественных отношений Администрации
Ямальского района (далее – Департамент имущественных отношений);

3) в трёхмесячный срок с даты внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о начале реорганизации (о приватизации МП «Ямальская
Фармация») осуществить юридические действия по государственной регистрации
общества с ограниченной ответственностью «Ямальская Фармация»;

4) в течение трёх рабочих дней с даты подписания настоящего постановления в
установленном порядке уведомить:

обособленное подразделение №1 УФНС России по Ямало-Ненецкому
автономному округув городе Салехарде о приватизации МП «Ямальская Фармация»;

отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу о приватизации МП
«Ямальская Фармация»;

5) после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о
начале процедуры реорганизации (о приватизации МП «Ямальская Фармация»)
дважды с периодичностью один раз в месяц обеспечить опубликование информации
в журнале «Вестник государственной регистрации». При этом первое сообщение
должно быть опубликовано не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего
постановления;

3

6) не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего постановления в
письменной форме уведомить всех известных кредиторов о начале реорганизации (о
приватизации МП «Ямальская Фармация»);

7) в течение месяца с даты утверждения передаточного акта, но не позднее дня
подачи документов на регистрацию общества с ограниченной ответственностью
«Ямальская Фармация» представить сведения о работниках в Отделение Фонда
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ямало-Ненецкому
автономному округу;

8) в установленном законном порядке предупредить работников МП
«Ямальская Фармация» о начале реорганизации (о приватизации МП «Ямальская
Фармация»).
 6. Директору общества с ограниченной ответственностью «Ямальская
Фармация»:

1) в десятидневный срок с даты государственной регистрации общества с
ограниченной ответственностью «Ямальская Фармация» предоставить в Департамент
имущественных отношений один экземпляр передаточного акта, один экземпляр
устава общества с ограниченной ответственностью «Ямальская Фармация» с
отметкой регистрирующего органа и копию документа, подтверждающего факт
внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

2) в двухнедельный срок с даты государственной регистрации общества с
ограниченной ответственностью «Ямальская Фармация» предоставить в Департамент
имущественных отношений в двух экземплярах документы, необходимые для
внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа;

3) в трёхмесячный срок с даты государственной регистрации общества с
ограниченной ответственностью «Ямальская Фармация» осуществить юридические
действия по государственной регистрации перехода к обществу с ограниченной
ответственностью «Ямальская Фармация» права собственности на объекты
имущества, переданные в соответствии с передаточным актом.

7. Отделу документационного обеспечения Управления делами
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://yam.yanao.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и
реализации политики в сфере имущественных отношений и муниципального заказа.

Заместитель Главы
Администрации Ямальского района     М.И. Карелин

УТВЕРЖДЕН
                              Приложение 1

к постановлению Администрации

4

Ямальского района
от 23 мая 2024 года № 477

Расчёт балансовой стоимости
подлежащих приватизации активов МП «Ямальская Фармация»

Наименование статей бухгалтерского баланса Сумма по балансу на 31.03.2024

(тыс.руб.)

Активы

1.Основные средства 21909

2.Запасы 17903

3.Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям Не применяется

4.Дебиторская задолженность 61

5.Денежные средства 448

6.Прочие оборотные активы 100

7.Итого активы: 40421

Пассивы

8.Капитал и резервы 30853

9.Кредиторская задолженность  9568

10.Итого пассивы: 40421

11.Итого стоимость чистых активов (п.7-п.9) 30853

Итого балансовая стоимость подлежащих приватизации активов
(п.11)

30853

УТВЕРЖДЕН

5

                              Приложение 2
к постановлению Администрации

Ямальского района
от 23 мая 2024 года № 477

Составподлежащего приватизации имущественного комплекса
МП «Ямальская Фармация»

1. Основные средства

№
п/п

Наименование, назначение,
краткая характеристика, адрес

(местоположение), с указанием
наличия обременения (аренда,

залог и т.д.)

Год постройки,
приобретения

(сведения о
государственной

регистрации – при
наличии)

Номер
инвентарный

Стоимость по
промежуточ-
ному балансу
на 31.03.2024,

тыс.руб.

Здания (помещения в зданиях)

1 Нежилое помещение 8П, общей
площадью 57,1 кв.м.,
расположенное по адресу: ЯНАО,
Ямальский район, с. Мыс-
Каменный, ул. Геологов, д. 12Б

2019 210000061 8595

2 Нежилое помещение с. Яр-Сале, ул.
Советская 31 (17,8 кв.м.)
пом.14,15,16

2018 210000031 1797

3 Нежилое помещение с. Яр-Сале, ул.
Советская 31 (98,3 кв.м.) пом. 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28

2018 210000032 10899

Транспортные средства

4 Автомобиль ГАЗ СОБОЛЬ 27527 2024 320000002 618

Итого: 21909

2. Производственные запасы

№
п/п

Наименование Стоимость по промежуточному
балансу на 31.03.2024, тыс.руб.

1 Товары для перепродажи 17251

2 Затраты в издержках обращения 652

 Итого: 17903

3. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям – нет.
4. Денежные средства:
4.1. Касса – 390 080,04 (триста девяносто тысяч восемьдесят) рублей 04

копейки.
4.2. Расчетный счёт в банке 0 ,00 (ноль рублей) рублей 00 копеек.

5. Дебиторская задолженность
5.1. Долгосрочная задолженность (платежи, по которой ожидаются более чем

через 12 месяцев после отчётной даты)
№ п/п Наименование дебитора Основание

возникновения
Дата

исполнения
Стоимость по

промежуточному

6

(договор от _____
№ ___, вексель,

иное)

балансу на
31.03.2024, тыс. руб.

1 2 3 4 5

1 - - - -

5.2. Краткосрочная задолженность (платежи, по которой ожидаются в течение

12 месяцев после отчетной даты)
№
п/п

Наименование
дебитора

Основание возникновения
(договор от _____ № ___,

вексель, иное)

Дата
исполнения

Стоимость по
промежуточному

балансу на
31.03.2024, тыс. руб.

1 2 3 4 5

1 ООО ЯмалЭкология Договор
№ИТ01КОЯМ00000335 ОТ

09.02.2023 г

01.10.2024 33

2 ООО Рассмед-сервис Договор № 3864 от
29.02.2024 г

15.04.2024 11

3 ООО Компания Агора Договор № 14751 от
24.11.2023 г

01.06.2024 16

4 ЕНС Авансовый платеж 02.04.2024 1

6. Прочие активы

№ п/п Наименование Стоимость по промежуточному
балансу на 31.03.2024, тыс. руб.

1 2 3

1 Финансовые вложения 100

7. Краткосрочные обязательства
7.1. Кредиторская задолженность

№
п/п

Наименование кредитора Основание
возникновения (договор
от _____ № ___, вексель,

иное)

Дата
исполнения

Стоимость по
промежуточном

у балансу на
31.03.2024, тыс.

руб.

1 2 3 4 5

1 АГРОРЕСУРСЫ ООО Договор № 256/68 от
06.05.2022 г

30.04.2024 412

2 ГБУЗ ЯНАО «ЯР-САЛИНСКАЯ
ЦРБ» аренда Салемал

Договор № 1 11.08.2023 г 10.04.2024 15

3 ГБУЗ ЯНАО «ЯР-САЛИНСКАЯ
ЦРБ» аренда НП

Договор № 6 04.12.2023 г 10.04.2024 42

4 Департамент финансов
Ямало-Ненецкого
автономного округа (ГБУЗ
ЯНАО "ЯР-САЛИНСКАЯ ЦРБ"
ком.НП)

Договор № 6 04.12.2023 г 10.04.2024 257

5 Департамент финансов
Ямало-Ненецкого
автономного округа (ГБУЗ
ЯНАО "ЯР-САЛИНСКАЯ ЦРБ"

Договор № 1 11.08.2023 г 10.04.2024 68

7

ком.сал)

3 КАТРЕН АО НПК Договор № 403175-16
22.02.2024 г

20.05.2024 5918

4 ПУЛЬС ЕКАТЕРИНБУРГ ООО Договор № ЕКТ00451494
21.02.2024 г

30.04.2024 465

5 РОСТЕЛЕКОМ ПАО Договор № 8 01.01.2002 г 05.04.2024 2

6 Ямалкоммунэнерго АО Договор №
ЯМ00ТВ0000000961 от

01.01.2024

10.04.2024 120

7 ЯМАЛТЕЛЕКОМ АО Договор № 247-
ИВЛ/ю/Сеяха от

01.01.2023

05.04.2024 2

8 ЯМАЛЬСКАЯ
УПРАВЛЯЮЩАЯ
КОМПАНИЯ АО

Договор № 04-24
01.01.2024 г

05.04.2024 43

9 ПАО СБЕРБАНК Договор № 160K00KAW от
29.06.2023

28.06.2024 562

10 СБЕРБАНК ЛИЗИНГ АО Договор № ОВ/Ф-126499-
03-01 от 21.05.2021

17.06.2024 143

11 Работники предприятия  05.04.2024 566

12 Обособленное
подразделение №1 УФНС
России по Ямало-
Ненецкому автономному
округу в городе Салехарде

 25.04.2024 953

Итого: 9568